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JURIS NOMBRE DE LA UNIDAD CLUE ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SEP OCT NOV DIC
TOTAL
POR

UNIDAD

9998 Y 9999 81 71 94 70 66 50 47 85 89 64 74 49 840
01 HGZ 1 TLAXCALA TLIMS000136 48 30 65 87 62 73 90 79 85 92 73 88 872
01 HGSMF 8 TLAXCALA TLIMS000194 13 30 67 59 63 63 69 74 77 65 83 78 741
01 TLAXCALA TLIST000042 11 3 12 20 25 20 24 26 26 22 31 21 241

SUMA DE CLINICAS PARTICULARES JURIS I 367 311 306 244 288 209 270 276 286 239 242 255 3293
1 VILLA MARÍANO MATAMOROS TLSSA000635 1 1 1 2 5
1 HOSPITAL COMUNITARIO SAN BERNARDINO CONTLA TLSSA000722 6 8 8 11 16 20 13 82
1 HOSPITAL COMUNITARIO VILLA VICENTE GUERRERO TLSSA000944 1 1
1 TEOLOCHOLCO TLSSA000990 1 1 1 5 6 4 3 1 1 23
1 H.G. TLAXCALA DE XICOHTENCATL TLSSA001142 64 47 63 72 70 86 84 101 95 78 97 16 873
1 HOSPITAL COMUNITARIO ZACATELCO TLSSA001480 11 13 6 29 31 51 44 36 28 44 43 25 361
1 HOSPITAL GENERAL DE SAN PABLO DEL MONTE TLSSA001883 2 1 1 30 8 3 41 86
1 HOSPITAL DE LA MUJER TLSSA017913 488 412 384 387 396 350 370 434 458 369 381 434 4863
1 HOSPITAL GENERAL DE NATIVITAS TLSSA017925 2 2 1 3 1 9

SUMA DE CLINICAS PARTICULARES JURIS II 138 108 126 97 101 99 107 113 121 115 109 130 1364
2 UMF 20 HUAMANTLA TLIMS000071 1 1 2
2 FELIPE CARRILLO PUERTO TLSSA000121 1 1 2
2 HOSPITAL COMUNITARIO EL CARMEN TEQUEXQUITLA TLSSA000261 2 2 2 4 6 6 12 9 16 13 6 12 90
2 H.G.R. EMILIO SÁNCHEZ PIEDRAS TLSSA001376 94 85 136 113 145 180 187 199 185 167 183 190 1864
2 HOSPITAL GENERAL DE HUAMANTLA TLSSA017983 1 1 1 1 4

SUMA DE CLINICAS PARTICULARES JURIS III 192 123 102 95 98 86 92 100 97 93 86 92 1256
3 HGZMF 2 APIZACO TLIMS000030 23 37 72 57 47 71 104 83 106 84 79 106 869
3 UMF 48 TLAXCO TLIMS000141 1 1
3 SAN SIMEON XIPETZINGO TLSSA000623 2 1 3
3 HOSPITAL COMUNITARIO TLAXCO TLSSA001183 2 2 4 2 3 7 6 3 12 11 11 14 77
3 SAN LORENZO SOLTEPEC TLSSA001294 1 1
3 HOSPITAL GENERAL DE CALPULALPAN TLSSA017831 7 9 29 34 31 30 29 21 18 35 39 48 330

TOTAL MENSUAL 1545 1288 1469 1372 1437 1396 1583 1661 1717 1508 1562 1567 18153
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

SUBSISTEMA DE INFORMACION SOBRE NACIMIENTOS

SINAC 2021
CERTIFICADOS CAPTURADOS POR UNIDAD MEDICA

NO TIENEN CLUE



MES: DICIEMBRE

MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO

01 AGUASCALIENTES 0 0 0 0 0 0 0 0
02 BAJA CALIFORNIA 0 0 0 0 0 2 0 2
03 BAJA CALIFORNIA SUR 0 0 0 0 0 0 0 0
04 CAMPECHE 0 0 0 0 2 3 2 3
05 COAHUILA DE ZARAGOZA 0 0 0 0 0 1 0 1
06 COLIMA 0 0 0 0 0 0 0 0
07 CHIAPAS 0 2 1 1 0 2 1 5
08 CHIHUAHUA 0 0 0 0 0 0 0 0
09 CIUDAD DE MEXICO 0 0 0 2 2 33 2 35
10 DURANGO 0 0 0 0 0 0 0 0
11 GUANAJUATO 0 0 0 0 1 6 1 6
12 GUERRERO 0 0 0 1 1 6 1 7
13 HIDALGO 0 0 0 6 0 37 0 43
14 JALISCO 0 0 0 0 0 4 0 4
15 MEXICO 0 0 0 8 7 72 7 80
16 MICHOACAN DE OCAMPO 0 0 0 0 0 1 0 1
17 MORELOS 0 0 0 0 0 1 0 1
18 NAYARIT 0 0 0 0 0 0 0 0
19 NUEVO LEON 0 0 0 0 0 3 0 3
20 OAXACA 0 0 0 0 0 11 0 11
21 PUEBLA 0 2 1 49 86 1004 87 1055
22 QUERETARO ARTEAGA 0 1 0 0 1 7 1 8
23 QUINTANA ROO 0 0 0 0 0 0 0 0
24 SAN LUIS POTOSI 0 0 0 0 0 1 0 1
25 SINALOA 0 0 0 0 0 1 0 1
26 SONORA 0 0 0 0 0 0 0 0
27 TABASCO 0 0 0 0 0 1 0 1
28 TAMAULIPAS 0 0 0 0 0 1 0 1
29 TLAXCALA 2 46 122 1287 1389 15518 1513 16851
30 VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE 0 0 0 3 0 29 0 32
31 YUCATAN 0 0 0 0 0 0 0 0
32 ZACATECAS 0 0 0 0 0 0 0 0
33 ESTADOS UNIDOS DE NORTEAMERICA 0 0 0 0 0 0 0 0
34 OTROS PAISES DE LATINOAMERICA 0 0 0 0 0 0 0 0
35 OTROS PAISES 0 0 0 0 0 0 0 0
36 ESTADOS UNIDOS MEXICANOS 0 0 0 0 0 0 0 0
99 NO ESPECIFICADO 0 0 0 0 0 1 0 1

2 51 124 1357 1489 16745 1615 18153
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

TOTAL

NO.
DE

EDO
ESTADO DE RESIDENCIA

SINAC 2021
NACIMIENTOS POR ESTADO DE RESIDENCIA HABITUAL Y SEMANAS DE GESTACION

<28 28 A 36 37 Y MAS TOTAL

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS



MES: DICIEMBRE

MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO MENSUAL ACUMULADO

2 24 63 638 722 8067 787 8729
001 AMAXAC DE GUERRERO 0 1 0 6 14 136 14 143
002 APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL 0 0 1 16 12 152 13 168
010 CHIAUTEMPAN 1 1 2 66 68 763 71 830
015 IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS 0 1 4 40 30 325 34 366
017 MAZATECOCHCO DE JOSE MARIA MORELOS 0 1 0 10 10 160 10 171
018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 1 3 5 42 35 455 41 500
019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 3 20 17 196 20 216
022 ACUAMANALA DE MIGUEL HIDALGO 0 0 0 9 15 111 15 120
023 NATIVITAS 0 0 3 24 29 360 32 384
024 PANOTLA 0 0 2 20 29 268 31 288
025 SAN PABLO DEL MONTE 0 4 3 47 61 764 64 815
026 SANTA CRUZ TLAXCALA 0 1 2 22 18 242 20 265
027 TENANCINGO 0 0 0 10 10 172 10 182
028 TEOLOCHOLCO 0 0 4 17 34 357 38 374
029 TEPEYANCO 0 0 0 5 15 142 15 147
032 TETLATLAHUCA 0 1 1 11 20 148 21 160
033 TLAXCALA 0 3 15 89 80 828 95 920
036 TOTOLAC 0 1 3 18 23 193 26 212
041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 2 21 32 332 34 353
042 XICOHTZINCO 0 0 0 6 11 139 11 145
044 ZACATELCO 0 4 5 50 60 601 65 655
048 LA MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 2 14 28 313 30 327
049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 3 12 3 75 6 87
050 SAN FRANCISCO TETLANOHCAN 0 0 0 11 14 177 14 188
051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 1 0 3 7 40 7 44
053 SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 1 12 2 103 3 115
054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 8 2 60 2 68
056 SANTA ANA NOPALUCAN 0 1 1 4 6 83 7 88
057 SANTA APOLONIA TEACALCO 0 0 0 4 5 49 5 53
058 SANTA CATARINA AYOMETLA 0 1 0 9 8 127 8 137
059 SANTA CRUZ QUILEHTLA 0 0 1 8 15 137 16 145
060 SANTA ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 4 9 59 9 63

0 5 21 263 283 3177 304 3445
004 ALTZAYANCA 0 0 1 21 18 262 19 283
007 EL CARMEN TEQUEXQUITLA 0 0 3 15 18 247 21 262
008 CUAPIAXTLA 0 0 1 21 18 238 19 259
013 HUAMANTLA 0 2 8 116 144 1439 152 1557
016 IXTENCO 0 0 1 5 4 75 5 80
030 TERRENATE 0 0 2 22 26 294 28 316
035 TOCATLAN 0 0 0 7 5 86 5 93
037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS 0 2 1 7 13 131 14 140
038 TZOMPANTEPEC 0 1 4 28 23 206 27 235
046 EMILIANO ZAPATA 0 0 0 7 6 64 6 71
047 LAZARO CARDENAS 0 0 0 8 2 58 2 66
052 SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 6 6 77 6 83

0 17 38 386 384 4274 422 4677
003 ATLANGATEPEC 0 0 2 7 13 113 15 120
005 APIZACO 0 5 3 68 76 895 79 968
006 CALPULALPAN 0 2 4 57 59 525 63 584
009 CUAXOMULCO 0 0 1 7 7 93 8 100
011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 3 7 7 75 10 82
012 ESPAÑITA 0 1 0 7 9 133 9 141
014 HUEYOTLIPAN 0 0 2 18 14 208 16 226
020 SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS 0 2 0 10 3 96 3 108
021 NANACAMILPA DE MARIANO ARISTA 0 0 0 18 21 165 21 183
031 TETLA DE LA SOLIDARIDAD 0 1 6 39 31 363 37 403
034 TLAXCO 0 3 7 49 61 634 68 686
039 XALOZTOC 0 1 2 31 21 342 23 374
040 XALTOCAN 0 0 2 9 11 140 13 149
043 YAUHQUEMECAN 0 1 4 41 34 369 38 411
045 BENITO JUAREZ 0 1 1 12 11 93 12 106
055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 1 6 6 30 7 36
999 NO ESPECIFICADO 0 0 0 0 0 0 0 0

2 46 122 1287 1389 15518 1513 16851
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

<28 28 A 36 37 Y MAS

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

JURISDICCION SANITARIA II

JURISDICCION SANITARIA III

SINAC 2021
NACIMIENTOS POR RESIDENCIA HABITUAL Y SEMANAS DE GESTACION

NO.
DE

MPIO
MUNICIPIO DE RESIDENCIA

TOTAL

JURISDICCION SANITARIA I

TOTAL



MES: DICIEMBRE
MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM
530 6303 0 0 166 1614 21 241 18 310 255 3293 0 0 0 0 0 0 990 11761

001 AMAXAC DE GUERRERO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
002 APETATITLAN DE ANTONIO CARVAJAL 434 4863 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 434 4865
010 CHIAUTEMPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11 3 54 0 0 0 0 0 0 3 65
015 IXTACUIXTLA DE MARIANO MATAMOROS 0 5 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6
017 MAZATECOCHCO DE JOSE MARIA MORELOS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
018 CONTLA DE JUAN CUAMATZI 13 82 0 0 0 0 0 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 13 92
019 TEPETITLA DE LARDIZABAL 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
022 ACUAMANALA DE MIGUEL HIDALGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
023 NATIVITAS 0 9 0 0 0 0 0 0 0 2 40 538 0 0 0 0 0 0 40 549
024 PANOTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
025 SAN PABLO DEL MONTE 41 87 0 0 0 0 0 0 13 201 0 5 0 0 0 0 0 0 54 293
026 SANTA CRUZ TLAXCALA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
027 TENANCINGO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 33 0 0 0 0 0 0 0 34
028 TEOLOCHOLCO 1 23 0 0 0 0 0 0 0 9 27 323 0 0 0 0 0 0 28 355
029 TEPEYANCO 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
032 TETLATLAHUCA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
033 TLAXCALA 16 873 0 0 166 1614 21 241 0 2 54 664 0 0 0 0 0 0 257 3394
036 TOTOLAC 0 0 0 0 0 0 0 0 3 37 0 0 0 0 0 0 0 0 3 37
041 PAPALOTLA DE XICOHTENCATL 0 0 0 0 0 0 0 0 1 21 13 99 0 0 0 0 0 0 14 120
042 XICOHTZINCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15 313 0 0 0 0 0 0 15 313
044 ZACATELCO 25 361 0 0 0 0 0 0 0 1 72 882 0 0 0 0 0 0 97 1244
048 LA MAGDALENA TLALTELULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
049 SAN DAMIAN TEXOLOC 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
050 SAN FRANCISCO TETLANOHCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 20 0 0 0 0 0 0 0 22
051 SAN JERONIMO ZACUALPAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
053 SAN JUAN HUACTZINCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
054 SAN LORENZO AXOCOMANITLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
056 SANTA ANA NOPALUCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
057 SANTA APOLONIA TEACALCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
058 SANTA CATARINA AYOMETLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 193 0 0 0 0 0 0 21 193
059 SANTA CRUZ QUILEHTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
060 SANTA ISABEL XILOXOXTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 169 0 0 0 0 0 0 10 169

203 1960 0 0 0 2 0 0 6 91 130 1364 0 0 0 0 0 0 339 3417
004 ALTZAYANCA 1 2 0 0 0 0 0 0 0 27 0 0 0 0 0 0 0 0 1 29
007 EL CARMEN TEQUEXQUITLA 12 90 0 0 0 0 0 0 0 8 0 0 0 0 0 0 0 0 12 98
008 CUAPIAXTLA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
013 HUAMANTLA 0 4 0 0 0 2 0 0 2 23 130 1364 0 0 0 0 0 0 132 1393
016 IXTENCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
030 TERRENATE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
035 TOCATLAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
037 ZITLALTEPEC DE TRINIDAD SANCHEZ SANTOS 0 0 0 0 0 0 0 0 4 23 0 0 0 0 0 0 0 0 4 23
038 TZOMPANTEPEC 190 1864 0 0 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0 0 0 190 1867
046 EMILIANO ZAPATA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
047 LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
052 SAN JOSE TEACALCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

62 411 0 0 107 869 0 0 25 439 92 1256 0 0 0 0 0 0 286 2975
003 ATLANGATEPEC 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 2
005 APIZACO 0 0 0 0 106 868 0 0 3 30 68 940 0 0 0 0 0 0 177 1838
006 CALPULALPAN 48 330 0 0 0 0 0 0 0 5 19 189 0 0 0 0 0 0 67 524
009 CUAXOMULCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
011 MUÑOZ DE DOMINGO ARENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
012 ESPAÑITA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
014 HUEYOTLIPAN 0 3 0 0 0 0 0 0 1 7 0 0 0 0 0 0 0 0 1 10
020 SANCTORUM DE LAZARO CARDENAS 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
021 NANACAMILPA DE MARIANO ARISTA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
031 TETLA DE LA SOLIDARIDAD 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4
034 TLAXCO 14 78 0 0 1 1 0 0 7 125 0 0 0 0 0 0 0 0 22 204
039 XALOZTOC 0 0 0 0 0 0 0 0 13 264 5 127 0 0 0 0 0 0 18 391
040 XALTOCAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
043 YAUHQUEMECAN 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
045 BENITO JUAREZ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
055 SAN LUCAS TECOPILCO 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

SE IGNORA 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1
795 8674 0 0 273 2485 21 241 49 840 477 5913 0 0 0 0 0 0 1615 18153

TOTAL

JURISDICCION  I TLAXCALA

JURISDICCION II HUAMANTLA

VIA PUB. HOGAR OTRO LUG.

JURISDICCION III APIZACO

MUNICIPIO DE NACIMIENTO SRIA DE SALUD IMSS SOLID. IMSS

TOTAL
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

ISSSTE OTRA U. PUB. U. MED. PRIV.

O.P.D. SALUD DE TLAXCALA

SINAC 2021
NACIMIENTOS POR MUNICIPIO E INSTITUCION DE NACIMIENTO

No. DE
MUN.



SUBSISTEMA DE INFORMACION SOBRE NACIMIENTOS

DICIEMBRE

PESO Y TALLA DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE

 -

PESO DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE :

E D A D
10 a 14 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 a 59

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

1615 4 86 257 2949 490 5130 440 4546 261 2813 138 1269 24 287 1 15 0 1
< 2,500 114 0 8 24 251 34 326 24 319 21 206 9 111 2 45 0 4 0 0
2,500 a 3,499 1191 3 70 188 2380 373 4101 317 3443 191 2091 105 938 13 189 1 10 0 1
3,500 a 3,999 215 1 7 28 301 56 651 68 712 39 466 17 193 6 49 0 1 0 0
4,000 y más 12 0 1 2 17 2 52 5 72 1 50 2 27 0 4 0 0 0 0
NO ESPECIFICADO 83 0 5 15 213 25 298 26 287 9 153 5 75 3 25 0 1 0 0

TALLA DEL NACIDO VIVO SEGÚN EDAD DE LA MADRE :

E D A D
10 a 14 15 a 19 20 a 24 25 a 29 30 a 34 35 a 39 40 a 44 45 a 49 50 a 59

MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM MES ACUM

1615 4 91 257 3162 490 5428 440 4833 261 2966 138 1344 24 312 1 16 0 1
< 45 58 0 4 10 102 20 157 9 189 12 99 5 65 2 20 0 3 0 0
45 a 49 688 2 41 112 1391 211 2295 186 1872 114 1161 53 509 9 138 1 6 0 0
50 a 54 852 2 46 131 1642 254 2916 239 2714 133 1676 80 755 13 151 0 7 0 1
55 y más 17 0 0 4 27 5 60 6 58 2 30 0 15 0 3 0 0 0 0
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

SINAC 2021

PESO

TALLA

Total

Total



DATOS DEL NACIDO VIVO

SEXO

MES ACUM MES ACUM
TOTAL 1,615 18,153 TOTAL 1,615 18,153

HOMBRE 826 9,208 < 2,500 114 1,270
MUJER 789 8,945 2,500 a 3,499 1,191 13,223
no esp. 0 0 3,500 a 3,999 215 2,380

4,000 y más 12 222
no esp. 83 1,058

TALLA (cms.)

MES ACUM MES ACUM
TOTAL 1,615 18,153 TOTAL 1,615 18,153

< 45 58 639 < 28 2 51
45 a 49 688 7,413 28 a 36 124 1,357
50 a 54 852 9,908 37 a 41 1,482 16,632
55 y más 17 193 42 y más 7 113

Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

SEMANAS DE GESTACIÓN

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

SINAC 2021 DICIEMBRE

PESO (grms.)



PROCEDIMIENTO UTILIZADO EN EL NACIMIENTO Y CESAREAS POR GRUPO DE EDAD DE LA MADRE

MES ACUM
TOTAL 1,615 18,153 MES ACUM

EUTOCICO 670 7,380 TOTAL 942 10,733
CESAREA 942 10,733 10 a 14 3 51
FORCEPS 0 0 15 a 19 131 1,593
DISTOCICO 3 40 20 a 24 258 3,016
OTRO 0 0 25 a 29 266 2,915

30 a 34 173 1,991
35 a 39 95 931
40 a 44 16 225
45 a 49 0 11
50 a 54 0 0

Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

PROCEDIMIENTO CESAREAS POR GRUPO DE EDAD
DE LA MADRE

SINAC 2021 DICIEMBRE

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS



1 SIN AFECCIÓN 1,514

2 TRASTORNOS RELACIONADOS CON LA DURACIÓN DE LA GESTACIÓN Y CRECIMIENTO FETAL 36

3 TRAUMATISMO DEL NACIMIENTO 19

4 DIFICULTAD RESPIRATORIA DEL RECIEN NACIDO 8

5 MALFORMACIONES Y DEFORMIDADES CONGÉNITAS DEL SISTEMA  OSTEOMUSCULAR 7

6 MALFORMACIONES CONGÉNITAS DEL OIDO DEL CARA Y EL CUELLO 6

7 MALFORMACIONES Y DEFORMIDADES DE  ÓRGANOS GENITALES 5

8 FISURA DE PALADAR Y LABIO LEPORINO 4

9 HIPOXIA INTRAUTERINA Y ASFIXIA DEL NACIMIENTO 3

10 MALFORMACIONES CONGÉNITAS LENGUA, BOCA, FANRINGE ESÓFAGO, TUBO DIGESTIVO 3

11 ANOMALIAS CROMOSOMICAS NO CLASIFICADAS EN OTRA PARTE 3

12 LAS DEMÁS AFECCIONES Y ANOMALIAS 2

13 FETO Y RECIEN NACIDO AFECTADOS POR FACTORES MATERNOS Y COMPLICACIONES DEL EMBARAZO 1

14 INFECCIONES ESPECIFICAS DEL PERIODO PERINATAL 1

15 TRASTORNOS HEMORRÁGICOS  Y HEMATOLÓGICOS DEL FETO Y DEL RECIEN NACIDO 1

16 MALFORMACIONES CONGÉNITAS DEL SISTEMA NERVIOSO 1

17 LAS DEMAS CAUSAS DEOTRO CAPITULO 1

TOTAL DE AFECCIONES : 1,615
Sistema Nacional de Información Básica en Materia de Salud-

SUBSISTEMA DE INFORMACION DE NACIMIENTOS

SINAC 2021 DICIEMBRE

20 PRIMERAS ANOMALIAS CONGENITAS, ENFERMEDADES O  LESIONES DEL NACIDO VIVO
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